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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
Aktivet Afatshku rtra

Aktivet monetare 10 424 074 21 434 276
19,834,833

1 237 .851

Ti dreita ti arketueshme
s 3ss 666

Ke rkesa nd ai tatim taksav e 746,316
29.470.65A

L6nd6 e Dare dhe mateiale tE konsumueshme 26 155 055

ParaDaaime DEr inventat

Shoenzime te
Ti arketueshme noa td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktive financiare
ne niqsitd ekonomike brenda

Tituite huadhenies ne niesirc ekonomike brenda
csie nE ni4sitd ekananike ku ka interesa

4 Titui ft huaclnentes ne nesili' ekanamike hu ka ;nletesa Diesemattdse

tE tierb tb huadhEnies

Aktivet maferiale 37 80S 791 39.182.147
35 025,873

1.541.661
1,125,803 2124 A5A

aktive materiale dhe n-d praces
Ativet biolooiike

Aktive io materiale:
1 Koncesione.Datenta.licenca.marka treqtare,t6 drejta dhe aktive le nqiashme
2 Emri i MirE

Aktive tatimore te s
hkruaa i papaquar

39.182 147TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 37 809 791

100,176,306AKTlVE TOTALE

4,
iJ9



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

me afats h ku rtra:

3 Arkdtime nE avanc;

ekonomike ku ka interesa DiesEmancse
i ounon i6sve dhe siauinevo shaa,rcrc/shendetsore

ueshme pEr shpenzime td konstatuara
Td ardhura td

Totali i Detyrimeve afabhkurtera

ekanamike ku ka intercsa Diesdmarrdse

ueshme 06r shbenzimE td konstatuara
Td ardhura te

rime tatimore td shtvra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE
falidhe Rezervat
italiiNEnshkruar

Primi i lidhur me
Rezerva rivlerdsimi

Fitim/Humbiae Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

zimet e sh te klasifikuara si
Pe.shkrimi i Elementeve

Te ardhura nsa aktiviteti i shfMezimit 34,440,574

Ndryshimi ne lnventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimlt ne proces

Puna e kryer nga njdsia ekonomlke dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytizimit

dhe materiale td konsumueshmo -12.751.A53
dhe materiale te kansumueshne

-6 419 792

Zhvleriisimi i aktiv€ve
konsumi dhe amortizimi

-15.119

Ti! ardhura te tiera
Te ardhuransa njesitd ekononike ku ka interesa pjesemarr'se (pamqitur

te afthurat nqa niesite ekananike brenda
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera pjese e aktiveve afatgjata

lnleresa16 atkelueshen dhe ta adhuate ttek le ngjashne \paraqttul
aste atdhutal nqa niesite ekanamike brenda

Zhvleresim i i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si

S h penzine i nte re si dhe sh penzine te nstashne (paraqitur vegmas

874.603

enzimi i tatimit mbi fitimin
aklual i tatinit mbifitimin

Fitimi/Humbia e vitit

a e te Ardhurave G

Te ardhura te tiera o itheoerfshirese Dervitin:
Dfercncai t+/-)fqa odd(h rnrlmonedhes ne

rivlerEsimi i aktiveve afato aia materiale
ivLe€simi i aktivei nnan

esa e ie ardhurave oiltheDedshirese noa

h rese per vitin

t':-,--,:'.";
' '' . ' . ")/



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi iMieteve Monetare noa/{DErdorur ni) aktivitetin e shfrvtdzimit
Fit'in / Humbia e vitit 2,394,281 3,061,993

Shpenzinet pqr tatinin nbifitimin jomonotar

-1,126247 1,351,866

Zhvlercsimi i aktiveve afatgjata mateiale

Fluksi i nieteve manetare i ne aktiv itetet investuese :
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nE aktivet dhe detyimel e shfrytEzimit:

ne te clreitat e arkelueshme dhe te -3,751,376 2,715,267

nE inventar+ -9,852,751

Rtitje/tenie) nE detyrinet e pagueshme -1,190,666 11,580,607

Rritje/tenie) ne detyime p$ punonjdsil 21,957 312,818

Miete monetare neto a/(perdorur ne) aktiv:tetin e shfrytezimit -13,504,801 16,528,266

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n€) aktivitdin e investimit
Parc neto b percJoruta p9r bleien e filialeve

Parc neto td arketuara nga shitja e filialeve

blerbn e aktiveve afatgiata mateiale -2,247,481

e aktiveve afatgjala natoiale
Pagesa pCr bletjen e investimeve te tjera

Ark,time nga shilja e investimeve tc tjerc

Mjete monetare neto nga/(pgrdorur nE) aktivitetin e investimit 2,498,603 -2,247,481

Fluksii Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit
emetimi i kapitalit aksionar

A*Etine nga emetini i aksioneve ft perdatura si kolateral

Paeesa e kostave tE trcnsaksionit qe lidhen me kredit, dhe huale

Riblerje e a(sioneve te vela

e aksianeve te perdot ura si kolaleral

Pagesd e delyimeve td qins' financiarc

ete monetare neto nqa/(perdorur nd) aktivitetin e linancimit

Rritje/(renie) neto nd mjete monetare dhe ekuiva'entd te mjeteve monetare -11,006,198 14,280,785

Miete monetare dhe ekuivalent€ td mieteve monetare md 1 janar 21,430,276

te kursil le kembmil le njeEve monetare

dhe ekuivalentd td ml'eteve monetare md 3l dhjetor

. \1,i
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Primi i lidhur me
kapitalin
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Sqarim:
Dhdnia eshenimeve shpteguese ne keG pjese esh€ e detyrueshme sipas SKK 2 permiresuar

Polesmi le dhenave€ kesat pjeseduhelle behelslpas kerkesavedhe struktures srandarreie
percaktua.a ne sKK2le permiresuar. Rradha edhenes se spjegimeve dlhetlejele

a) lniormacion iperglithsem dhe politikal koniabel
b)Shdnimeiqe shplesoind zerale ndryshem € p€sqyrave nnanciare

SHENIMET SPJEGUESE

r si metode te amo.tizimit metoden lineare me nomen e amortiz mii me 15 % ne vit.

c) shenime te tjera shpjeseuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjii 9228 dt 29 .04 .2004 " Pet Kontabilitetin d he Pasqyrat Fina nciare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabi iletit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergaiitjes se PF : Te drejlat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat c lesore te perdorura per harumin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOIVIIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
lransaksionet ekonomike te veia.

b) VlJlN,4ESlA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
rnos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KO[,4PENSl[,4 midis n]e aktivj dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lelohen nga SKK,

d) KUPTUSH[4ERIA e Pasqyrave Financiare eshte real]zuar ne masen e plote perte
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashiem qe kane njohurite pergjitheshme le
mjaftueshme ne fushen e konlabiitetit.

e) IIATERIALITETI eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane haduar vetern per zera materiale.

f) BESUSHNIERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gab me marer'ale duke TbatLarparmei e meposhlerre

- Parim n e paraqitjes me besnikeri
- Parim n e perparesise se permbajtjes ekonomike mblfomen ligjore
- Parim n e paaneshmerise pa asnje lnfluencim te qelimshem
- Parim n e maturlse pa optimlzem le teperuar,pa nen e mbivletesim te qellimshem
- Parimln e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise perte nros ndryshuar politikat e melodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur meloda 'FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vlereslmif lestar i nje elementite AAI\, qe ploteson krlteret per njohje si aktiv ne bllanc

eshle vleresuar rne kosto. (SKK5; 11)
Per prodhimin ose krijimln e AAM kur kjo financohet nga nje h!a,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimii.(SKK 5)
Pervleresimj I mepaseshem iAAN4 eshte zgjedhur modeli i kostos duke iparaqit!r ne

b lanc rne kosto min!s amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amo.tizimit te AAM (SKK 5)njesiajone ekonomike ka percakl!ar

sj metode ie amofiizimit te nderiesave metoden lineare dhe perAAM te ijera meioden e amoftizirnit
mbi bazen e vlefies se mbetur ndersa normat e amortizimii jane perdorurte nje lojta me ato te sistemit
fskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se rnbetur
- Kompjutera e sisteme informacloni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AA[4 ie tjera me 20 % ie vleftes se mbelur

Per llogaritjen e amodizimit te AAiM (SKK 5) njesia ekonomlke raportuese ka

gE&r;

dv



SHENIMET SPJEGUESE

Shenimet qe shpieqoinO zerat e ndrvshem t€ oasqvrave financiare

1

B
1

2

Mjetet monetare
Banke

Vleresimi lvalutave me kursin 1 usd 111.10 dhe 1 euro 132.95
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguarteper
-te tjera tatime paguarteper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

Huate bankare afat shkurtera afat gjata
- Banka
- Banka

viti20't6
'19,834,833

1,595,444

8,867,660
8,500,308

303,136
64,216

64,216

39,182,147

viti 2015
7,104,138

45,354

12,125,946
10,831,268

'18,845

't,275,834
668,598
607,236

38,286,532

0
0

0
0

5 Detyrimet

2 te qeta

Detyrimet tatimore
I tvsh
2 tatim fitimi
3 tatim burim

afat shkurtera afai gjata
30,271 0

69,9't6,418 0

afat shkudera afat gjata

69,946,689
30,271

69,916,418

'183,608

183,608

Detyrimetndajpunonjdsvedhesiguimeveshoqarore/shdndebore 2,494,897
1 Paga pa paguar 2,356,150
2 Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua 13a,747

58,533,508

58,533,508

6 Kapitali
oiendia kanitalet e veta 1/'l
R.7ctua liotarc I

Rezetua b tten I

!!j!!Llpg9!pqlndar€
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

26,325,540
18,200,000
1400,999
3,662,548

0
3,061,993

2,198,261
2,043,332

154,929

23,263.547
18,200,000

1,268,098
1,137,430

0
2,658,019

g Shenime tE tiera shoieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas daies se bilancit per te cilal behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per le cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshrne le konstaluara glate
pedudhes rraporluese dhe qe korigjim nuk ka.
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